ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 178 - CV/BTGĐUK
V/v  hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Yên, ngày 09 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các đảng bộ, chi bộ cơ sở

-----

Thực hiện Công văn số 1508-CV/BTGTU ngày 08/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc hƣởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Đất đai

năm 2024 (viết tắt là Cuộc thi) và Ý kiến chỉ đạo của Thƣờng trực Đảng ủy Khối,

Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở tổ chức triển

khai, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Bằng các hình thức phù hợp, Cấp ủy phối hợp với Lãnh đạo cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp tuyên truyền, khuyến khích, động viên cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và ngƣời lao động tích cực hƣởng ứng, tham gia Cuộc thi bằng

hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo

viên do Ban Tuyên giáo Trung ƣơng tổ chức, gồm 3 tuần thi, từ ngày 19/8/2024

đến ngày 08/9/2024 tại địa chỉ https://baocaovien.vn. Trong quá trình thực hiện

Cuộc thi cần đảm bảo thời gian, thiết thực, hiệu quả; tạo sự lan tỏa, thu hút đông

đảo sự tham gia của cán bộ, đảng viên và công chức, viên chức và ngƣời lao động

ở cơ sở.

2. Các đồng chí Báo cáo viên cấp Đảng ủy Khối và cấp cơ sở tích cực tham

gia Cuộc thi, coi đây là nhiệm vụ của báo cáo viên để góp phần triển khai thi hành

Luật Đất đai năm 2024 kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả. Đẩy mạnh

công tác đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc của các thế

lực thù địch và những nhận thức lệch lạc xung quanh các chủ trƣơng của Đảng về

hoàn thiện thể chế, phát huy nguồn lực đất đai và Luật Đất đai năm 2024.

3. Đề nghị Cấp ủy cơ quan Báo Hƣng Yên, Đài PT-TH, Hội VH-NT lãnh đạo,

chỉ đạo cán bộ, đảng viên, công chức, phóng viên, hội viên tích cực tham gia Cuộc

thi và tham mƣu thực hiện tốt nhiệm vụ đƣợc phân công tại Công văn số 1508-

CV/BTGTU ngày 08/8/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(Gửi kèm Công văn này Kế hoạch số 514-KH/BTGTW ngày 06/8/2024 của

Ban Tuyên giáo Trung ương).

Đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở quan tâm, triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để báo cáo),

- Các đ/c UV BTVĐUK,

- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở,

- Các đ/c BCV cơ sở (để thực hiện),

- Lƣu BTG
V
.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƢỞNG BAN

Đặng Thị Kiều Vân

https://baocaovien.vn/

2